
Secretaría de Planificación y Desarrollo Institucional
Excelencia-Innovación-Anticipación

Excel

ORGANISMO JUDICIAL

No. USUARIOS, SERVICIOS Y 
ACTIVIDADES PROGRAMADAS

M
E

TA
IN
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N
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M

E
D

ID
A

HISTORIAL CUATRIMESTRAL
DE EJECUCIÓNTERCER  CUATRIMESTRE

CARGO DEL RESPONSABLE: DIRECTOR              

MONITOREO INSTRUMENTO 3

Doctorado

Maestria

Diplomado

               1

               2

               3

           0

           0

           0

           1

           1

DOCTORADOS, MAESTRIAS
DIPLOMADOS

PROGRAMA PARA JUEZ DE PAZ Y
PROGRAMA PARA JUEZ DE
PRIMERA INSTANCIA.

 SERVICIO

 SERVICIO

ABOGADOS Y NOTARIOS
MAGISTRADOS Y JUECES

ABOGADOS
PERSONAL ADMINISTRATIVO Y
JUDICIAL
PERSONA ASPIRANTE

USUARIOS

USUARIOS

1

2

ACTIVIDADES

ESCUELA DE ESTUDIOS JUDICIALESNOMBRE DE LA UNIDAD: 

RESULTADOS ANULAES
PROGRAMADOS

P
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P
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)
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)

           0

           0

           0

         0

         0

         0
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U

C
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N
A

C
U
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U

LA
D

A
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N
U

A
L

(G
)

          1

          1

          1

          0

          0

          0

         0

         0

         0

         1

         1

         1
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Secretaría de Planificación y Desarrollo Institucional
Excelencia-Innovación-Anticipación

Excel

ORGANISMO JUDICIAL

No. USUARIOS, SERVICIOS Y 
ACTIVIDADES PROGRAMADAS

M
E

TA
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U
N
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A

D
 D

E
M

E
D

ID
A

HISTORIAL CUATRIMESTRAL
DE EJECUCIÓNTERCER  CUATRIMESTRE

CARGO DEL RESPONSABLE: DIRECTOR              

MONITOREO INSTRUMENTO 3

Programa

Programa

Actividad

               1

               1

              60

           0

           0

           0

           0

           2

FORMACIÓN PARA FUNCIONARIOS
JUDICIALES.

FORMACIÓN PARA AUXILIARES
JUDICIALES.

 SERVICIO

 SERVICIO

JUECES DE PRIMERA INSTANCIA
JUECES DE PAZ
MAGISTRADOS

AUXILIARES JUDICIALES

USUARIOS

USUARIOS

3

4

ACTIVIDADES

ACTIVIDADES

ESCUELA DE ESTUDIOS JUDICIALESNOMBRE DE LA UNIDAD: 

RESULTADOS ANULAES
PROGRAMADOS

P
R

IM
E

R
A

R
E

P
R

O
G

R
A

M
A

C
IO

N

S
E

G
U

N
D

A
 R

E
P

R
O

G
R

A
M

A
C

IÓ
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)

P
O

R
C

E
N

TA
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 D
E

E
JE

C
U

C
IÓ

N
 (C

/B
)

           0

           1

          20

         1

         1

        27

   0

 100

 135

P
R
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R
C

U
A
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E
S

TR
E

(D
)

S
E

G
U

N
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O
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IM

E
S

TR
E

(E
)

TE
R

C
E

R
C

U
A

TR
IM

E
S

TR
E

(F
)

 E
JE

C
U

C
IÓ

N
A

C
U

M
U

LA
D

A
 A

N
U

A
L

(G
)

          0

          0

         17

          0

          1

         24

         1

         1

        27

         1

         2

        68
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Secretaría de Planificación y Desarrollo Institucional
Excelencia-Innovación-Anticipación

Excel

ORGANISMO JUDICIAL

No. USUARIOS, SERVICIOS Y 
ACTIVIDADES PROGRAMADAS

M
E

TA
IN

IC
IA

L

U
N

ID
A

D
 D

E
M

E
D

ID
A

HISTORIAL CUATRIMESTRAL
DE EJECUCIÓNTERCER  CUATRIMESTRE

CARGO DEL RESPONSABLE: DIRECTOR              

MONITOREO INSTRUMENTO 3

Actividad

Actividad

Aspirante

              40

              70

           3,600

           0

           0

           0

FORMACIÓN PARA PESONAL
ADMINISTRATIVO Y TÉCNICO.

EVALUACIONES PARA AUXILIARES
JUDICIALES.

 SERVICIO

 SERVICIO

PERSONAL ADMINISTRATIVO Y
TÉCNICO

PERSONAL AUXILIAR DEL
ORGANISMO JUDICIAL
PUBLICO USUARIO

USUARIOS

USUARIOS

5

6

ACTIVIDADES

ACTIVIDADES

ESCUELA DE ESTUDIOS JUDICIALESNOMBRE DE LA UNIDAD: 

RESULTADOS ANULAES
PROGRAMADOS

P
R

IM
E

R
A

R
E

P
R

O
G

R
A

M
A

C
IO

N

S
E

G
U

N
D

A
 R

E
P

R
O

G
R

A
M

A
C

IÓ
N

CUATRIMESTRE

P
R

O
G

R
A

M
A

D
O

(B
)

E
JE

C
U

TA
D

O
(C

)

P
O

R
C

E
N

TA
JE

 D
E

E
JE

C
U

C
IÓ

N
 (C

/B
)

          12

          20

       1,200

        16

        34

     1,021

 133

 170

  85

P
R
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R
C
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E
S

TR
E

(D
)
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O
C

U
A

TR
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S
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E

(E
)

TE
R

C
E

R
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U
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E
S

TR
E

(F
)

 E
JE

C
U

C
IÓ

N
A

C
U

M
U

LA
D

A
 A

N
U

A
L

(G
)

         11

         25

      1,160

         14

         31

      1,203

        16

        34

     1,021

        41

        90

     3,384
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Secretaría de Planificación y Desarrollo Institucional
Excelencia-Innovación-Anticipación

Excel

ORGANISMO JUDICIAL

No. USUARIOS, SERVICIOS Y 
ACTIVIDADES PROGRAMADAS

M
E

TA
IN

IC
IA

L

U
N

ID
A

D
 D

E
M

E
D

ID
A

HISTORIAL CUATRIMESTRAL
DE EJECUCIÓNTERCER  CUATRIMESTRE

CARGO DEL RESPONSABLE: DIRECTOR              

MONITOREO INSTRUMENTO 3

Actividad              20           24           24

FORMACIÓN PARA ESPECIALIDAD
EN GÉNERO.

FORMACIÓN EN SEDE REGIONAL
DE CHIQUIMULA.

 SERVICIO

 SERVICIO

FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS
ADMINISTRATIVOS
FUNCIONARIOS Y AUXILIARES
JUDICIALES
JUECES Y MAGISTRADOS DEL
ORGANISMO JUDICIAL

FUNCIONARIOS ADMINISTRATIVOS
FUNCIONARIOS Y AUXILIARES
JUDICIALES
TRABAJADORES
ADMINISTRATIVOS Y TÉCNICOS

USUARIOS

USUARIOS

7

8

ACTIVIDADES

ACTIVIDADES

ESCUELA DE ESTUDIOS JUDICIALESNOMBRE DE LA UNIDAD: 

RESULTADOS ANULAES
PROGRAMADOS

P
R

IM
E

R
A

R
E

P
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O
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M
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C
IO
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)
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Secretaría de Planificación y Desarrollo Institucional
Excelencia-Innovación-Anticipación

Excel

ORGANISMO JUDICIAL

No. USUARIOS, SERVICIOS Y 
ACTIVIDADES PROGRAMADAS

M
E

TA
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L

U
N

ID
A
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 D

E
M

E
D

ID
A

HISTORIAL CUATRIMESTRAL
DE EJECUCIÓNTERCER  CUATRIMESTRE

CARGO DEL RESPONSABLE: DIRECTOR              

MONITOREO INSTRUMENTO 3

Actividad

Actividad

              30

              32

          38

          38

          73

          60

FORMACIÓN EN SEDE REGIONAL
DE QUETZALTENANGO.

DETECCIÓN DE NECESIDADES DE

 SERVICIO

 SERVICIO

FUNCIONARIOS ADMINISTRATIVOS
TRABAJADORES
ADMINISTRATIVOS Y TÉCNICOS

AUXILIARES JUDICIALES
MAGISTRADOS
PERSONAL ADMINISTRATIVO
JUECES DE PAZ
JUECES DE PRIMERA INSTANCIA

USUARIOS

USUARIOS

9

10

ACTIVIDADES

ACTIVIDADES

ESCUELA DE ESTUDIOS JUDICIALESNOMBRE DE LA UNIDAD: 

RESULTADOS ANULAES
PROGRAMADOS

P
R

IM
E

R
A

R
E

P
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)
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)

          10

          12

        22

        16
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(G
)

         16

         12

         47

         36

        22

        16

        85

        64
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Secretaría de Planificación y Desarrollo Institucional
Excelencia-Innovación-Anticipación

Excel

ORGANISMO JUDICIAL

No. USUARIOS, SERVICIOS Y 
ACTIVIDADES PROGRAMADAS
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E
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A
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ID
A

HISTORIAL CUATRIMESTRAL
DE EJECUCIÓNTERCER  CUATRIMESTRE

CARGO DEL RESPONSABLE: DIRECTOR              

MONITOREO INSTRUMENTO 3

Encuesta

Informe

Informe

             400

              60

              10

           0

           0

           0

CAPACITACIÓN EN FORMACIÓN
CONTINUA.

EVALUACIÓN DE EFICACIA O
IMPACTO.

 SERVICIO

JUECES DE PAZ
MAGISTRADOS
DOCENTES
JUECES DE PRIMERA INSTANCIA

FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS
JUDICIALES Y ADMINISTRATIVOS
ABOGADOS Y NOTARIOS

USUARIOS

USUARIOS

11

ACTIVIDADES

ACTIVIDADES

ESCUELA DE ESTUDIOS JUDICIALESNOMBRE DE LA UNIDAD: 

RESULTADOS ANULAES
PROGRAMADOS

P
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R
A

R
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P
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         100

          20

           2

       100
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         2
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P
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N
A

C
U
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U

LA
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N
U

A
L

(G
)

        200

         20

          0

        100

         20

          3

       100

        20

         2

       400

        60

         5
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Secretaría de Planificación y Desarrollo Institucional
Excelencia-Innovación-Anticipación

Excel

ORGANISMO JUDICIAL

No. USUARIOS, SERVICIOS Y 
ACTIVIDADES PROGRAMADAS

M
E

TA
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L
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N
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A
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E
M
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D
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A

HISTORIAL CUATRIMESTRAL
DE EJECUCIÓNTERCER  CUATRIMESTRE

CARGO DEL RESPONSABLE: DIRECTOR              

MONITOREO INSTRUMENTO 3

Taller               4            0            5

TALLER FORMADORES DE
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 100 EJECUCIÓN
ANUAL
BUENA

% %%   25

MONITOREO DEL PLAN OPERATIVO ANUAL 2025

Las reprogramaciones deben ser justificadas y solicitar aprobación de Gerencia General, debiendo enviar copia a la Secretaría
de Planificación y Desarrollo Institucional, al momento de remitir su monitoreo.

RESUMEN DE METAS ANUALES

EJECUCION ALTA
EJECUCIÓN BUENA

EJECUCIÓN ACEPTABLE
EJECUCION BAJA
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CANTIDAD DE METAS
PROMEDIO DE EJECUCION OPERATIVA CUATRIMESTRAL ACUMULADA% %
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